کودک و دو پروتکل الحاقی آن، کنوانسیون رفع کلیه اشکال تبعیض نژادی و کنوانسیون حمایت از حقوق معلولین، در راستای نظارت بر حقوق بشر دو گزارش ملی مربوط به وضعیت حقوق بشر خود را به ترتیب طی برگزاری دو نشست جداگانه مربوط به بررسی دوره‌ای جهانی حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران (نشست هفتم کارگروه یو پی آر در بهمن ۱۳۸۸ برابر با فوریه ۲۰۱۰ و نشست بیستم کارگروه یو پی آر در آبان ۱۳۹۳ برابر با اکتبر ۲۰۱۴) ارائه نموده است.» [۲]. «قوه قضائیه در راستای اجرای وظایف خود در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در سال ۸۸ به تنظیم لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان اقدام نمود و لایحه فوق را جهت تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال نمود. از آن زمان تاکنون، کار بررسی لایحه در کمیسیون‌ها پایان پذیرفته و راهی صحن برای تصویب نشده است.